

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета

(локальный сметный расчет)

Новая локальная смета

20110819 смета ФЕР охранный сигнализация

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	456,83	1 930,53 тыс.руб
Средства на оплату труда	30,93	524,80 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Июль 2011 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица изме- рения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере- счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра- вочные	зимних удоро- жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Охранный сигнализация

1	67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	15				67-3-1		
		ЗП			75,19			1 127,85	16,97	19 139,61
		ЭМ			0,31			4,65	8,01	37,25
		в т.ч. ЗПМ			0,12			(1,80)	16,97	(30,55)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		85				960,20	72	13 802,52
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				734,27	52	9 968,48
		ЗТР	чел-ч	9,64				144,60		
								2 826,97		42 947,86
2	м10-08-003-7	Устройство оптико- (фото)электрическое, комплект преобразователей (излучатель, фотоприемник) (демонтаж)	компл.	70				м10-08-003-7		
		ЗП			62,34	*0,3		1 309,14	16,97	22 216,11
		ЭМ			0,68	*0,3		14,28	3,33	47,55
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				1 047,31	68	15 106,95
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				785,48	48	10 663,73
		ЗТР	чел-ч	6,48		*0,3		136,08		
								3 156,21		48 034,34
3	м08-02-396-5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 2 м (монтаж кабель- канала)	100 м	2				м08-02-396-5		
		ЗП			353,44			706,88	16,97	11 995,75
		ЭМ			329,70			659,40	4,75	3 132,15
		в т.ч. ЗПМ			17,28			(34,56)	16,97	(586,48)
		МР			736,27			1 472,54	3,88	5 713,46
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				704,37	81	10 191,61
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				481,94	52	6 542,76
		ЗТР	чел-ч	37,6				75,20		
								4 025,13		37 575,73
4	цена поставщика	Кабельный канал 22*10, ДКС	м	200						
		МР			19,49			3 898,00	1	3 898,00
								3 898,00		3 898,00
5	м08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2	100 м	2				м08-02-399-1		
		ЗП			33,09			66,18	16,97	1 123,07
		ЭМ			2,42			4,84	4,8	23,23
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,28)	16,97	(4,75)
		МР			53,21			106,42	3,8	404,40
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				63,14	81	913,53
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				43,20	52	586,47
		ЗТР	чел-ч	3,52				7,04		
								283,78		3 050,70
6	цена поставщика	Кабель КСПВ 2*2*0,4	м	2						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			3,90			7,80	1	7,80
								7,80		7,80
7	м08-02-409-1	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	20				м08-02-409-1		
		ЗП			223,72			4 474,40	16,97	75 930,57
		ЭМ			58,55			1 171,00	4,2	4 918,20
		в т.ч. ЗПМ			1,49			(29,80)	16,97	(505,71)
		МР			1 456,83			29 136,60	2,76	80 417,02
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				4 278,99	81	61 913,39
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				2 927,73	52	39 746,87
		ЗТР	чел-ч	23,8				476,00		
								41 988,72		262 926,05
8	цена поставщика	Труба гибкая, гофрированная 16 мм из самозатухающего ПВХ-пластика, легкая, цвет серый	м	2000				7 960,00	1	7 960,00
		МР			3,98					
								7 960,00		7 960,00
9	м08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	20				м08-02-412-1		
		ЗП			52,73			1 054,60	16,97	17 896,56
		ЭМ			2,42			48,40	4,8	232,32
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(2,80)	16,97	(47,52)
		МР			202,72			4 054,40	4,57	18 528,61
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				1 004,53	81	14 534,70
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				687,31	52	9 330,92
		ЗТР	чел-ч	5,61				112,20		
								6 849,24		60 523,11
10	цена поставщика	Кабель КСПВ 2*2*0,4	м	1600				6 240,00	1	6 240,00
		МР			3,90					
								6 240,00		6 240,00
11	цена поставщика	Кабель ВВГнг 3*1,5	м	200				6 440,00	1	6 440,00
		МР			32,20					
								6 440,00		6 440,00
12	цена поставщика	Кабель КСПЭВ 2*2*0,5	м	200				1 220,00	1	1 220,00
		МР			6,10					
								1 220,00		1 220,00
13	м08-02-412-9	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	4				м08-02-412-9		
		ЗП			21,53			86,12	16,97	1 461,46
		ЭМ			2,42			9,68	4,8	46,46
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,56)	16,97	(9,50)
		МР			184,68			738,72	4,77	3 523,69
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				82,35	81	1 191,48
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				56,34	52	764,90
		ЗТР	чел-ч	2,29				9,16		
								973,21		6 987,99
14	цена поставщика	Кабель КСПЭВ 2*2*0,5	м	400				2 440,00	1	2 440,00
		МР			6,10					
								2 440,00		2 440,00
15	м10-08-002-4	Извещатель ОС автоматический контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей	шт.	68				м10-08-002-4		
		ЗП			8,08			549,44	16,97	9 324,00
		МР			1,88			127,84	4,89	625,14
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				439,55	68	6 340,32
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				329,66	48	4 475,52
		ЗТР	чел-ч	0,84				57,12		
								1 446,49		20 764,98
16	цена поставщика	ИО 102-29	шт	2				245,76	1	245,76
		МР			122,88					
								245,76		245,76
17	цена поставщика	СМК ИО 102-1/1	шт	66				2 125,20	1	2 125,20
		МР			32,20					
								2 125,20		2 125,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	м10-08-003-2	Устройство ультразвуковое, прибор ультразвуковой в одноблочном исполнении	шт.	71				м10-08-003-2		
		ЗП			36,76			2 609,96	16,97	44 291,02
		ЭМ			0,18			12,78	3,33	42,56
		МР			2,83			200,93	7,84	1 575,29
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				2 087,97	68	30 117,89
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				1 565,98	48	21 259,69
		ЗТР	чел-ч	3,6				255,60		
								6 477,62		97 286,45
19	цена поставщика	Датчик комбинированный SRPG 1 (Crow)	шт	71						
		МР			652,54			46 330,34	1	46 330,34
								46 330,34		46 330,34
20	цена поставщика	Кронштейн Bracket-R (KR-1)	шт	71						
		МР			63,56			4 512,76	1	4 512,76
								4 512,76		4 512,76
21	м10-08-001-1	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей	шт.	1				м10-08-001-1		
		ЗП			72,43			72,43	16,97	1 229,14
		ЭМ			0,31			0,31	3,33	1,03
		МР			8,61			8,61	7	60,27
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				57,94	68	835,82
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				43,46	48	589,99
		ЗТР	чел-ч	7,2				7,20		
								182,75		2 716,25
22	цена поставщика	C2000 M	шт	1						
		МР			5 012,71			5 012,71	1	5 012,71
								5 012,71		5 012,71
23	цена поставщика	APC SUA2200I Smart-UPS 2200 Источник бесперебойного питания на 220VA	шт	1						
		МР			29 661,02			29 661,02	1	29 661,02
								29 661,02		29 661,02
24	м10-08-001-6	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок базовый на 10 лучей	шт.	5				м10-08-001-6		
		ЗП			48,29			241,45	16,97	4 097,41
		ЭМ			0,31			1,55	3,33	5,16
		МР			6,35			31,75	6,67	211,77
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				193,16	68	2 786,24
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				144,87	48	1 966,76
		ЗТР	чел-ч	4,8				24,00		
								612,78		9 067,34
25	цена поставщика	C2000 КДЛ	шт	5						
		МР			1 671,19			8 355,95	1	8 355,95
								8 355,95		8 355,95
26	цена поставщика	РИП 12	шт	1						
		МР			1,00			1,00	1	1,00
								1,00		1,00
27	цена поставщика	Аккумулятор 12 В, 12 А/ч	шт	5						
		МР			688,14			3 440,70	1	3 440,70
								3 440,70		3 440,70
28	м10-08-001-12	Устройства промежуточные на количество лучей 5	шт.	75				м10-08-001-12		
		ЗП			82,80			6 210,00	16,97	105 383,70
		ЭМ			0,25			18,75	3,33	62,44
		МР			5,26			394,50	8,59	3 388,76
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				4 968,00	68	71 660,92
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				3 726,00	48	50 584,18
		ЗТР	чел-ч	8				600,00		
								15 317,25		231 080,00
29	цена поставщика	C2000 AP	шт	75						
		МР			370,34			27 775,50	1	27 775,50
								27 775,50		27 775,50
30	м10-08-001-11	Устройства промежуточные на количество лучей 10	шт.	1				м10-08-001-11		
		ЗП			144,90			144,90	16,97	2 458,95
		ЭМ			0,25			0,25	3,33	0,83
		МР			8,15			8,15	9,24	75,31
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				115,92	68	1 672,09
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				86,94	48	1 180,30
		ЗТР	чел-ч	14				14,00		
								356,16		5 387,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31	цена поставщика	C2000 СП1 МР	шт	1	1 313,56			1 313,56	1	1 313,56
								1 313,56		1 313,56
32	м10-08-001-12	Устройства промежуточные на количество лучей 5	шт.	1				м10-08-001-12		
		ЗП			82,80			82,80	16,97	1 405,12
		ЭМ			0,25			0,25	3,33	0,83
		МР			5,26			5,26	8,59	45,18
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				66,24	68	955,48
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				49,68	48	674,46
		ЗТР	чел-ч	8				8,00		
								204,23		3 081,07
33	цена поставщика	C2000 ПИ-ГР МР	шт	1	1 398,31			1 398,31	1	1 398,31
								1 398,31		1 398,31
34	м10-04-101-7	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	шт.	1				м10-04-101-7		
		ЗП			18,14			18,14	16,97	307,84
		МР			12,63			12,63	4,07	51,40
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		92				16,69	78	240,12
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				11,79	52	160,08
		ЗТР	чел-ч	2				2,00		
								59,25		759,44
35	цена поставщика	Сирена "Иволга-3" МР	шт	1	186,44			186,44	1	186,44
								186,44		186,44
36	м10-06-068-15	Настройка простых сетевых трактов конфигурация и настройка сетевых компонентов (мост, маршрутизатор, модем и т.п.)	шт.	8				м10-06-068-15		
		ЗП			473,28			3 786,24	16,97	64 252,49
		МР			9,47			75,76	16,97	1 285,65
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				3 028,99	68	43 691,69
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				2 271,74	48	30 841,20
		ЗТР	чел-ч	32				256,00		
								9 162,73		140 071,03
37	цена поставщика	ПК АРМ "Орион" МР	шт	1	33 898,31			33 898,31	1	33 898,31
								33 898,31		33 898,31
38	цена поставщика	Оперативная задача "Орион Про" исп. 127 МР	шт	1	46 983,05			46 983,05	1	46 983,05
								46 983,05		46 983,05
39	цена поставщика	Север системы "Орион Про" с ключом защиты. Передача информации из базы данных рабочим местам системы (поставляется с ключом защиты) МР	шт	1	7 830,51			7 830,51	1	7 830,51
								7 830,51		7 830,51
40	цена поставщика	Сервер "Орион" МР	шт	1	42 372,88			42 372,88	1	42 372,88
								42 372,88		42 372,88
41	м10-06-079-1	Измерение сопротивления шлейфа, сопротивления изоляции и омической асимметрии	усил. уч-к цепи	75				м10-06-079-1		
		ЗП			81,63			6 122,25	16,97	103 894,58
		МР			1,63			122,25	16,97	2 074,58
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				4 897,80	68	70 648,31
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				3 979,46	52	54 025,18
		ЗТР	чел-ч	9				675,00		
								15 121,76		230 642,65
		Итого						398 694,08		1 492 552,27

Раздел Охрана спецпомещений

1	м10-08-001-1	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 10 лучей	шт.	1				м10-08-001-1		
		ЗП			72,43			72,43	16,97	1 229,14
		ЭМ			0,31			0,31	3,33	1,03
		МР			8,61			8,61	7	60,27
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				57,94	68	835,82
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				43,46	48	589,99
		ЗТР	чел-ч	7,2				7,20		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								182,75		2 716,25
2	цена поставщика	Vista-501 В. Охранно-пожарная панель, 8 встроенных зон, расширение до 86 проводных или радиоканальных зон МР	шт	1	12 207,63			12 207,63	1	12 207,63
								12 207,63		12 207,63
3	цена поставщика	СКАТ 1200Д, исп. 1 МР	шт	1	2 120,85			2 120,85	1	2 120,85
								2 120,85		2 120,85
4	цена поставщика	АКБ-7-12 МР	шт	2	396,29			792,58	1	792,58
								792,58		792,58
5	м10-08-002-4	Извещатель ОС автоматический контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей ЗП МР НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) % СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) % ЗТР	шт.	12	8,08 1,88			м10-08-002-4 96,96 22,56 77,57 58,18 10,08	16,97 4,89 68 48	1 645,41 110,32 1 118,88 789,80
								255,27		3 664,41
6	цена поставщика	ИО-102-20/Б2П. Извещатель охранный магнитно-контактный МР	шт	2	145,76			291,52	1	291,52
								291,52		291,52
7	цена поставщика	ИО-102-2 (СМК-1) Извещатель магнитно-контактный МР	шт	10	20,95			209,50	1	209,50
								209,50		209,50
8	м10-08-003-2	Устройство ультразвуковое, прибор ультразвуковой в одноблочном исполнении ЗП ЭМ МР НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) % СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) % ЗТР	шт.	2	36,76 0,18 2,83			м10-08-003-2 73,52 0,36 5,66 58,82 44,11 7,20	16,97 3,33 7,84 68 48	1 247,63 1,20 44,37 848,39 598,86
								182,47		2 740,45
9	цена поставщика	Аргус-3. (ИО-407-12) МР	шт	2	618,22			1 236,44	1	1 236,44
								1 236,44		1 236,44
10	м10-08-001-9	Приборы приемно-контрольные объектовые на 2 луча ЗП ЭМ МР НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) % СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) % ЗТР	шт.	1	59,00 0,25 4,64			м10-08-001-9 59,00 0,25 4,64 47,20 35,40 5,70	16,97 3,33 7,81 68 48	1 001,23 0,83 36,24 680,84 480,59
								146,49		2 199,73
11	цена поставщика	РИФ БАСТИОН-1-Ф МР	шт	1	933,79			933,79	1	933,79
								933,79		933,79
12	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении ЗП ЭМ МР НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) % СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) % ЗТР	шт.	4	16,16 0,31 2,74			м10-08-002-2 64,64 1,24 10,96 51,71 38,78 6,72	16,97 3,33 5,99 68 48	1 096,94 4,13 65,65 745,92 526,53
								167,33		2 439,17
13	цена поставщика	ДИП-44 (МС-01) Извещатель дымовой 4-х проводный МР	шт	4	501,06			2 004,24	1	2 004,24
								2 004,24		2 004,24
14	м10-08-002-5	Извещатель ОС автоматический ударно-контактный, бесконтактный электромагнитный или пьезоэлектрический, устанавливаемый на стекле ЗП МР НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %	шт.	12	8,08 2,07			м10-08-002-5 96,96 24,84 77,57	16,97 5,24 68	1 645,41 130,16 1 118,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				58,18	48	789,80
		ЗТР	чел-ч	0,84				10,08		
								257,55		3 684,25
15	цена поставщика	Шорох-2	шт	12				8 439,72	1	8 439,72
		МР			703,31					
								8 439,72		8 439,72
16	м10-08-003-5	Устройство оптико- (фото)электрическое, прибор оптико- электрический в одноблочном исполнении	шт.	4				м10-08-003-5		
		ЗП			55,41			221,64	16,97	3 761,23
		ЭМ			0,25			1,00	3,33	3,33
		МР			4,44			17,76	7,74	137,46
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				177,31	68	2 557,64
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				132,98	48	1 805,39
		ЗТР	чел-ч	5,76				23,04		
								550,69		8 265,05
17	цена поставщика	Фотон-Ш. Извещатель ИК-штора, помехоустойчивый	шт	2				1 083,20	1	1 083,20
		МР			541,60					
								1 083,20		1 083,20
18	цена поставщика	Сокол-ИК	шт	2				686,44	1	686,44
		МР			343,22					
								686,44		686,44
19	м10-08-001-11	Устройства промежуточные на количество лучей 10	шт.	3				м10-08-001-11		
		ЗП			144,90			434,70	16,97	7 376,86
		ЭМ			0,25			0,75	3,33	2,50
		МР			8,15			24,45	9,24	225,92
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				347,76	68	5 016,26
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				260,82	48	3 540,89
		ЗТР	чел-ч	14				42,00		
								1 068,48		16 162,43
20	цена поставщика	4208U Адресный расширитель на 8 зон	шт	3				8 199,15	1	8 199,15
		МР			2 733,05					
								8 199,15		8 199,15
21	м08-03-532-1	Пост управления кнопочный общего назначения, устанавливаемый на конструкции на полу, количество элементов поста до 3	шт.	3				м08-03-532-1		
		ЗП			17,78			53,34	16,97	905,18
		ЭМ			0,32			0,96	3,5	3,36
		МР			61,45			184,35	3,58	659,97
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				50,67	81	733,20
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				34,67	52	470,69
		ЗТР	чел-ч	1,87				5,61		
								323,99		2 772,40
22	цена поставщика	КНФ-1 (ИО-101-2)	шт	3				724,26	1	724,26
		МР			241,42					
								724,26		724,26
23	м10-08-001-12	Устройства промежуточные на количество лучей 5	шт.	2				м10-08-001-12		
		ЗП			82,80			165,60	16,97	2 810,23
		ЭМ			0,25			0,50	3,33	1,67
		МР			5,26			10,52	8,59	90,37
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				132,48	68	1 910,96
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				99,36	48	1 348,91
		ЗТР	чел-ч	8				16,00		
								408,46		6 162,14
24	цена поставщика	4204 Релейный модуль 4 реле	шт	1				2 241,10	1	2 241,10
		МР			2 241,10					
								2 241,10		2 241,10
25	цена поставщика	6139 RUS LCD дисплей с подсветкой и программатором	шт	1				3 698,73	1	3 698,73
		МР			3 698,73					
								3 698,73		3 698,73
26	м10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	шт.	2				м10-04-101-15		
		ЗП			19,24			38,48	16,97	653,01
		МР			2,08			4,16	5,27	21,92
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		92				35,40	78	509,35
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				25,01	52	339,57
		ЗТР	чел-ч	2				4,00		
								103,05		1 523,85
27	цена поставщика	Маяк 12/24 Световой оповещатель	шт	2						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			107,50			215,00	1	215,00
								215,00		215,00
28	м08-02-396-5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 2 м	100 м	0,04				м08-02-396-5		
		ЗП			353,44			14,14	16,97	239,92
		ЭМ			329,70			13,19	4,75	62,64
		в т.ч. ЗПМ			17,28			(0,69)	16,97	(11,73)
		МР			736,27			29,45	3,88	114,27
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				14,09	81	203,84
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				9,64	52	130,86
		ЗТР	чел-ч	37,6				1,50		
								80,51		751,53
29	м08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2	100 м	1,7				м08-02-399-1		
		ЗП			33,09			56,25	16,97	954,61
		ЭМ			2,42			4,11	4,8	19,75
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,24)	16,97	(4,04)
		МР			53,21			90,46	3,8	343,74
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				53,67	81	776,51
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				36,72	52	498,50
		ЗТР	чел-ч	3,52				5,98		
								241,21		2 593,11
30	цена поставщика	Провод КСПВ 4*0,5	м	150						
		МР			6,33			949,50	1	949,50
								949,50		949,50
31	цена поставщика	Провод виниловый, силовой, ПВС 3*0,75	м	20						
		МР			17,31			346,20	1	346,20
								346,20		346,20
32	цена поставщика	Кабельный канал 22*10, Legrand	м	4						
		МР			31,89			127,56	1	127,56
								127,56		127,56
33	м08-02-409-1	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	1,5				м08-02-409-1		
		ЗП			223,72			335,58	16,97	5 694,79
		ЭМ			58,55			87,83	4,2	368,87
		в т.ч. ЗПМ			1,49			(2,24)	16,97	(37,93)
		МР			1 456,83			2 185,25	2,76	6 031,28
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				320,93	81	4 643,50
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				219,58	52	2 981,01
		ЗТР	чел-ч	23,8				35,70		
								3 149,17		19 719,45
34	цена поставщика	Труба гофрированная 16 мм	м	150						
		МР			3,98			597,00	1	597,00
								597,00		597,00
35	м08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	100 м	1,5				м08-02-412-1		
		ЗП			52,73			79,10	16,97	1 342,24
		ЭМ			2,42			3,63	4,8	17,42
		в т.ч. ЗПМ			0,14			(0,21)	16,97	(3,56)
		МР			202,72			304,08	4,57	1 389,65
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		95				75,34	81	1 090,10
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				51,55	52	699,82
		ЗТР	чел-ч	5,61				8,42		
								513,70		4 539,23
36	цена поставщика	Провод КСПВ 4*0,5	м	150						
		МР			6,33			949,50	1	949,50
								949,50		949,50
37	м10-08-005-3	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям бетонным и металлическим	100 м	1				м10-08-005-3		
		ЗП			327,08			327,08	16,97	5 550,55
		ЭМ			19,50			19,50	3,33	64,94
		МР			908,46			908,46	2,98	2 707,21
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				261,66	68	3 774,37
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				196,25	48	2 664,26
		ЗТР	чел-ч	34				34,00		
								1 712,95		14 761,33
38	цена поставщика	Провод КСПВ 4*0,5	м	100						

[illegible]

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]